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Zaverecny ucet obce Sirnik za rok 2017

1. Pinenie rozpoétu k 31.12.2017

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet na rok 2017.
Obec v roku 2017 zostavila rozpocéet podra ustanovenia § 10 ods. 7) zakona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2017.

Rozpocet obce bal schvaleny obecnym zastupitelstvom dfha 16.12.2016

Zmeny rozpoctu v roku 2017 boli prevedené rozpoétovym opatrenim, schvalenym obecnym zastupitelstvom
rozpoétové opatrenie ¢.1 schvalené dia 29.06.2017
rozpoétové opatrenie €. 2 schvalené dna 25.09.2017
rozpoétové opatrenie €. 3 schvalené dia 14.12.2017

uznesenim & 4/X11/2016

uznesenim & 4/\VI/2017
uznesenim &.2/IX/2017
uznesenim & 3/X1/2017

Celkom vydavky:

Plnenie Rozpaocet

BeZné prijmy 525 545,73 € 616 064,00 €
Bezne vydavky 455 974,03 € 547 172,00 €
Prebytok bezného rozpoctu 69 571,70 € 68 892,00 €
Kapitalové prijmy 336 635,04 € 520 950,00 €
Kapitalové vydavky 411 584,28 € 444 530,00 €
Schodok kapitalového rozpoctu 74 949,24 € 76 420,00 €
Prijmove finanéné operacie 35 708,00 € 36 000,00 €
Vydavkové finanéné operacie 0,00 € 20000,00 €
Hospodarenie finanéné operacie 35708,00 € 16 000,00 €
Prijmy bezné a kapitalové 862 180,77 €] 113701400€
Vydavky bezZné a kapitalové 867 558,31 € 991 702,00 €
Hospodarenie -schodok 5377,54 € 145 312,00 €
Celkom prijmy: 897 888,77 1173014,00

867 558,31 1011702,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2017 v €:

Rozpocet na rok 2017 Skutoénost’ k 31.12.2017 Plnenie v %
616064,00 525545,73 85,31%

Bezné prijmy - danové:

Rozpo&et na rok 2017 [ Skutognost k 31.12.2017
216500,00 200236,23 1).92,48%

a) Viynos z podielovych dani (dan z prijmov FO,PO) zo SR /DR

Z rozpoétovanych 200 000,00 vynosu podielovych dani bolo plnenie vo vyske 184 442,32 (plnenie 92,22 %)

b} Dan z nehnutelnosti

Dari z pozemkov rozpoctovanych 10 500,00 skuto&ny prijem 10 512,63 (plnenie 100,12 %) Dafi zo stavieb rozpoétovanych 3 500,00
pinenie 3 232,00 (92,34 %)

c) Dari za psa rozpocet 500,00 skutoénost’ 385,00 (77,00 %)

d) dan za vyvoz komunalneho odpadu rozpocet 2 000,00 pinenie 166428 (83,21 %)

Beiné prijmy - nedanové:

Rozpodet na rok 2017 Skutocnost’ k 31.12.2017

399464,00 325 309,50

a) Prijmy z vlastnictva majetku
Ide o prijem z prenajatych pozemkov a budov 5 497 59

b) Administrativne a iné poplatky a sluzby, poplatky za overovanie ,

spravné poplatky :4 117,00, poplatok za uloZenie odpadu: 165 000,00,

SKD: 353,20 $kolné -259,11 , stravné:6 600,16,prijmy z dobropisov: 3 917,39, vratky: 5 769,15,REGOB: 239,19, prijmy z refundacie: 8 287,63
dotacie a transféry: 125 269,08



Ostatné prijmy:

Rozpoéet na rok 2017 Skutoénost’ k 31.12.2017
100,00 0,00

Sa to prijmy z urokov .

Obec prijala nasledovné granty, transfery a dotacie:

P.&. Poskytovatel dotacie suma v € Ugel
1|MV SR 83181,00|Zakladna Skola
2|MV SR 890,00|Vzdelavacie poukazy
3|MV SR 1577,00|MS-predskolska vychova
4]MV SR 900,00{Skola v prirode
5|Ministerstvo ZP 47,00|Starostlivost o ZP
6/MV SR 12,50|Vojnove hroby
7|UPSVaR 648,80|Dotacia strava
8|UPSVaR 99,60|Dotacia Sk.potreby
o|MV SR 883,66 Volby
10|MV SR 173,00|Z5-Socialno-znevyhodnené prostredie
11|MV SR 43,00|ZS-ucebnice
12|UPSVaR 235,20|Rodinné pridavky
13|Inpl.agentdra 11431,29|Prepl.nékladov TSP
14|UPSVaR 25146,93|Prepl.nakladov
Spalu bezné 125269,08
15{MV SR 18000,00{ML.fitnes park
16|SVP 141873,80|Vodozadrzny system
17[MF SR 10000,00|Rekonstrukcia domu smutku
18|MZP 78850,00[Nakl.s biol.rozl.odp. Traktor
19|Environment.fond 77911,24|Zateplenie budovy s.€.153
20|MV SR 10000,00|Prevencia kriminality
Spolu kapitalove 336635,04
Spolu( b+k) 461904,12




Kapitalove prijmy:

Rozpocet na rok 2017

Skutoénost’ k 31.12.2017

520950,00

336635,04

MI fitnes park: 18 000,00, Vodozadrzny systém :141873,80, Rekonstrukcia domu smutku: 10 000,00, Nakladanie s biol.rozl.odp
traktor: 78 850,00 , Zateplenie budovy 5.6.163: 77 911,24, Prevencia kriminality: 10 000,00

Prijmové finanéné operacie

Rozpocet na rok 2017

Skutocnost’ k 31.12.2017

36 000,00 €

35 708,00 €

a) zostatok prostriedkov predch.rok 10 708,00
b.)prevod prostriedkov z pen.fondov 25 000,00

3. Rozbor plnenia vydavkov za rok 2017 v tis.:

Rozpocet na rok 2017

Skutoénost' k 31.12.2017 |Plnenie v %

1011 702,00 €

867 558,31 € 85,75%

Bezné vydavky: v €

Funkéna klasifikacia Rozpocet [Skutoénost

Vydavky verejnej spravy 231610 € 177676,91
Finan&na a rozpoctova oblast 1550,00 1531,93
Cestna doprava 1000,00 378,00
véeobecné verejné sluzby-\Volby 825,00 801,50
Verejny poriadok -KS 0,00 0,00
Nakladanie s odpadom 67060,00 58165,92
Transakciaver dlhu-splatka urokov 1200,00 1169,17




Verejné osvetlenie 10010,00 9968,72
Kulturne sluzby 25500,00 2548349
Ochrana prirody a krajiny 50 47
Kniznica popl. SOZA 600 300,94
Predskolska vychova MS O.K. 62660,00 54113,47
Skolske stravovanie v ZS a MS 21350,00 20494,14
Vzdelavanie - Zakladna skola P.K. 106097,00 88496,36
Zariadenie pre zaujmove vzdelavanie SKD 17260,00 17151,48
cvC 400,00 195,00
Spolu: 547172,00 455974,03

0.K. originalne kompetencie (financie z DR)
P.K. prenesené kompetencie (financie stat)

1) Podrobny rozpis beznych vydavkov podfa funkénej klasifikacie :

Funkéna klasifikacia

Mzdy OU, TSP,par.54
Odmeny poslancom
QOdvody QU, par.50j, TSP
Cestovne
Energia,voda,postovne
Material,reprezentacne
Udrzba,prepravne
Poistne

V$eobecne a $pec.sluzby
Cl.prispevky OZ NO
OBCE SPOLU:

Bankove poplatky
FIN. A ROZP. OBLAST SPOLU

Volby

Rozpocet Skutocnost’

71450,00
4030,00
28360,00
4050,00
7300,00
30450,00
8800,00
4000,00
65420,00
6750,00
231610,00

1650,00
1550,00

825,00

69908,22
3564,27
2648722
3685,54
6435,21
28671,79
2966,62
2827,92
27898,38
5231,74
177676,91

1631,93
1531,93

801,50




VSEOBECNE VER.SLUzBY SPOLU:

Splatka urokov
TRANSAKCIA VEREJNEHO DLHU

V&eobecné sluzby
CESTNA DOPRAVA SPOLU:

Vyvoz TKO

Mzdy zamest.odp.hosp.

odvody

Material

Sluzby

ODPADOVE HOSPODARSTVO SPOLU

Ochrana prirody a krajiny
Ochrana prirody a krajiny:

Energia VO, fontana
Udrzba VO
VEREJNE OSVETLENIE SPOLU:

Kult.podujatia
Kniznica

Poplatky SOZA
KULTURA SPOLU:

Materska $kola, TP,priplatky
QOdvody

Cestovne

Energia,voda

Postovne

Material.8k. potreby
V&eobecne sluzby
PREDSKOLSKA VYCHOVA

825,00

1200,00
1200,00

1000,00
1000,00

15000,00
20000,00
7060,00
25000,00
0,00
67060,00

50,00
50,00

8810,00
1200,00
10010,00

25500,00
300,00
300,00

26100,00

31200,00
11090,00
400,00
4000,00
270,00
11700,00
4000,00
62660,00

801,50

1169,17
1169,17

378,00
378,00

13050,59
18111.,61
6255,89
20747,83
0,00
58165,92

47,00
47,00

8808,52
1161,20
9968,72

2548349
24,00
276,94
25784,43

28757,00
9923,14
382,74
2447 21
267,78
10191,04
214456
54113,47



Zakladna gkola TP, priplatky, kredity 50650,00 5014268

Odvody 18980,00 16976,09

Cestovne 300,00 256,45

Energia,sluzby 6747,00 2902,69

Material, $k.potreby 19890,00 1164772

Udrzba 2000,00 0,00

V&eobecne sluzby 7530,00 6570,73

ZAKLADNE VZDELANIE SPOLU: 106097,00 88496,36

SKD, TP, priplatky 12560,00 12559,64

Qdvody 4700,00 4591,84

ZARIADENIE PRE ZAUJ.VZD.SKD SPOLU 17260,00 17151,48

Cl.prispevok CVC 400,00 195,00

CENTRA VOLNEHO CASU SPOLU: 400,00 195,00

SJ tarifne platy, priplatky 10100,00 977753

Odvody 3700,00  3169,95

Potraviny 7550,00 7546,66

SKOLSKE STRAVOVANIE V ZS A MS$ 21350,00 2049414

Bezny rozpocet spolu 547172 455974,03

Kapitalove vydavky v €

Funkéna klasifikacia Rozpocet |Skutonost’
Nakup pozemkaov na chodnik 1000,00 417,52
Nakup RD s.€. 75 17400,00 17400,00
Nakup digestorov do kuchyne OU 4200,00 4104,00
Pripravna a projektova dokumentacia 10000,00 2326,00
Ralizacia novej stavby Vodozadrzny system 167080,00 166910,35
MI.fitness park 28050,00 23337,10
Rekonstrukcia kuchyne OU 1000,00 965,00
Zateplenie budovy s.¢. 153 82200,00 82011,84
Nakup stiepkovaca 2000,00 1975,00
Nakup traktora 83000,00 83000,00




Pripravna a projektova dokumentacia OH 1200,00 1200,00
Rekonstr. Popladného zariadenia v MS 1400,00 1387,85
Pristavba v MS 46000,00 2654962
Spolu 444530,00 411584,28
4.Vysporiadanie schodku rozpoctu - pouzitie prebytku za rok 2017
Prebytok bude zapojeny do RF.
5. Finanéné usporiadanie vztahov voci:
* tatnemu rozpoCtu
* statnym fondom
Obec neeviduje k 31.12.2017 Ziadne zavazky
6. Prehlad o stave a vyvoji dihu
Obec eviduje uver vo vySke 19916,35 €.
T Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017 v €
AKTIVA
Nazov PSkIL.1. KZ k
2017 31.12.2017
NeobeZny majetok spolu 1293387 1624625
z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0] 0
Dlhodoby hmotny majetok 1171448 1502685
Dlhodoby finanény majetok 121940 121940
|Obezny majetok spolu 746015 687797
z toho:
Zasoby
Pohl'adavky 654633 595520}
Finanény majetok 91481 92277
SPOLU 2039402 2312422




PASIVA

Ndzov PS KZ k 31.12.
k1.1. 2017
2017
Vlas. zdroje krytia majetku 1115502 1104959
Vysledok hospod. min. rokov 1121764 1115502
Vysledok hospodarenia za -6262,15 -10542,36]
bezné (¢tovné obdobie
Zavizky 71275 105269
Casové rozlidenie pasiv 852625 1102194
SPOLU 2039402 2312422

8. Uznesenie: OZ v Sirniku dna 25.06.2018 uznesenim &. 2/VI1/2018 schvaluje zaveretny ucet Obce Sirnik bez vyhrad.



